rft
('ÂMARA MUNICIPAL
------•· nv,11\1

. ATA DE REUNIÃO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 2023. às 16 horas. reuniram-se os Vereadores
Vinicius Alves de Moura Brito. Júlio Cezar José de Andrade Filho e Haroldo Rodrigt~es
Jesus Neto, eleitos membros efetivos da Comissão de Constituição. Justiça e Redaçao.
Assumiu a presidência o Vereador Vinicius, mais idoso entre os membros da Comissão. que
declarou aberta a presente :euniiio e, de acordo com o artigo 58 do Regimento Interno da
Câmara Municipal. convocou eleição para o cargo de Presidente desta Comissão. Por
unanimidade. foi eleito Presidente o Vereador Vinicius Alves. que assumiu a presidência e

1
colocou em discussão a data das reuniõ r mánas omissão. Após votação. ficou
definido que a Comissão se reunirá as as terças-feiras às t oras para deliberar sobre as
matérias submetidas ao seu exa . O Sr. Presidente afirmou qu encaminharia cópia da ata
de reunião ao Presidente da C ,ara e a Coordenação das Comi sões, para organização do
calendário das reuniões. Nad mais havendo. o presidente e errou a presente reunião.
determinando que fosse lavra a esta ata, que segue assinada P, os membros.

1

o
Júlio Cezar J

Haroldo Rodrigues Jesus Neto

Membro

CÂMARA MUNICIPAL
Ru~ Amélia Louzada, 277 -Centro -ltaguaí . RJ . CEP: 23815_ 180
Tel .. (21) 2688-1136 / 2688-1236 . www.camaraitaguai.rj.gov.br

Scanned with CamScanner

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}